
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.78 del 28/03/2024

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 78 del 28/03/2024

OGGETTO: Evento florovivaistico dal 25 aprile al 1° maggio 2024 - Organizzazione

L'anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo alle ore 11:30 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.78 del 28/03/2024

2 di 4

Vista la PEC protocollo 10002 del 1 marzo 2024, con la quale Vivai Federigi propone la propria
collaborazione dell'allestimento di una mostra di bonsai artistici nel centro cittadino, in particolare in piazza
Garibaldi, nel periodo compreso tra il 25 aprile e il 1 maggio 2024, montaggio e smontaggio esclusi;

Rilevato che era tradizione nel comune di Forte Dei Marmi svolgere un evento a carattere floro vivaistico
nei mesi di maggio e giugno, e preso atto che l'evento proposto da Vivai Federigi può costituire una ripresa
della tradizione già precedentemente in essere, che costituiva un elemento di notevole richiamo per il
pubblico;

Rilevato che Vivai Federigi l'assume a proprio carico tutti gli oneri derivanti dall'organizzazione e
dall'allestimento della mostra, inclusi la progettazione e allestimento di un percorso espositivo in piazza
Garibaldi, la movimentazione delle piante in allestimento e in disallestimento, la vigilanza durante tutto il
periodo espositivo h 24 del materiale esposto;

Ritenuto di fare propria la proposta di Vivai Federigi e di procedere pertanto all'organizzazione congiunta
con la Ditta stessa di un evento a carattere florovivaistico, in piazza Garibaldi dal 25 aprile al 1 maggio
2024;

Visto il "Regolamento per l'applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o
esposizione pubblicitaria" del Comune di Forte Dei Marmi e dato atto esplicitamente che la manifestazione
risulta organizzata direttamente dal Comune di Forte Dei Marmi, e che essa si svolgerà pertanto in regime
di esenzione dal pagamento del canone di occupazione del suolo pubblico per tutte le fasi di allestimento,
esposizione e smontaggio della manifestazione;

Dato atto altresì esplicitamente che non sono previste in alcun caso attività di vendita connesse alla
manifestazione;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 25 gennaio 2024, direttamente esecutiva, con la quale
è stato approvato PEG 2024 - 2026;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

Di organizzare, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa, in collaborazione con la ditta Vivai
Federigi un evento florovivaistico espositivo in piazza Garibaldi dal 25 aprile al 1 maggio 2024, oltre le
giornate di allestimento e di successivo smontaggio;

2

Di dare atto che la manifestazione risulta organizzata direttamente dal Comune di Forte Dei Marmi in
collaborazione con la ditta Federigi Vivai e di opera pertanto in regime di esenzione dal pagamento del
canone di occupazione del suolo pubblico per tutte le fasi di allestimento, esposizione e smontaggio della



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.78 del 28/03/2024

3 di 4

manifestazione, fermo restando l'assoluto divieto di qualsiasi attività di vendita direttamente connessa alla
manifestazione.

3

Di dare atto che il presente atto non comporta oneri finanziari diretti a carico del bilancio comunale.

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.78 del 28/03/2024

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNOMURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


